PORTARIA Nº 02/2026/CGJCE

Dispõe sobre a substituição de membro integrante do Núcleo de Monitoramento do Perfil de Demandas (NUMOPEDE), no âmbito da
Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Ceará.

A DESEMBARGADORA MARLÚCIA DE ARAÚJO BEZERRA, Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO as disposições dos arts. 43 ao 46 do Provimento nº 02/2021/CGCE, que trata das atribuições, funcionamento e
composição do Núcleo de Monitoramento do Perfil de Demandas (NUMOPEDE), instituído no âmbito da Corregedoria Geral da Justiça do
Estado do Ceará;

CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 10/2025/CGJCE (DJeA de 13/02/2025), que dispõe sobre a composição do Núcleo de
Monitoramento do Perfil de Demandas (NUMOPEDE) para o Biênio 2025-2027;

CONSIDERANDO a convocação do magistrado Giancarlo Antoniazzi Achutti para exercer a função de Juiz Auxiliar desta Corregedoria -
Gestão 2025/2027, conforme Portaria nº 2569/2025/PRES (DJeA de 23/10/2025);

RESOLVE:

Art. 1º Designar Giancarlo Antoniazzi Achutti, Juiz Corregedor Auxiliar, para compor o Núcleo de Monitoramento do Perfil de
Demandas (NUMOPEDE), em substituição à magistrada Ana Kayrena da Silva Freitas, anteriormente indicada mediante Portaria nº
10/2025/CGJCE, publicada no DJeA de 13/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, Fortaleza-CE, 09 de janeiro de 2026.

Marlúcia de Araújo Bezerra
Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 00002/2026 Disponibilização: 09/01/2026 às 16h41m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/163055 ou realize
a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 60 de 93

Edição: 3695 Fortaleza - CE, emitido em 09 de Janeiro de 2026

904589
Realce